
                                                       Diário Oficial - nº 0014                                04 de Maio de 201714

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: SUL
AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS, CNPJ:
33.041.062/0001-09, referente à contratação de seguro
do imóvel situado à Rua Paraíba, 189, sendo este de
propriedade da União, e que está cedido à esta Câmara
Municipal através da Cessão: Livro – PR – 09 Fls. 166,
Processo nº 04936.000898/2016-91, realizamos 3 (três)
cotações, onde o menor preço apurado e que apresentou
as certidões exigidas, resultou no valor total de R$
2.628,39 (dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e trinta
e nove centavos) em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 03 de maio de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 028/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: CARLOS
ALVES MEDEIROS URAI - ME, CNPJ: 12.773.142/0001-
70, referente à aquisição de equipamentos para internet,
rede e telefonia, e serviços de instalação de internet, rede
e telefonia, realizamos 3 (três) cotações, onde o menor
preço apurado e que apresentou as certidões exigidas,
resultou no valor total de R$ 4.807,00 (quatro mil,
oitocentos e sete reais) em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso II.

Cornélio Procópio, 04 de maio de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 003/
2013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2013.

Contratante: Câmara Municipal de Cornélio Procópio

Contratada: Rádio Cornélio Procópio Ltda

Objeto: Transmissão das sessões ordinárias e
extraordinárias da Câmara, a transmissão deverá ser
realizada de forma integral, ininterrupta, sem inserções
de propaganda e comentários jornalísticos.

Data de Assinatura: 29/12/2016

Assinam: Pela Câmara de Cornélio Procópio: Fernando
Vanuchi Peppes – Presidente. Pela Rádio Cornélio
Procópio Ltda: Walrides Brevilheri


